
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 238/16/CONS 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE                         

DELL’UFFICIO COMUNICAZIONE  

(Dott. Giuseppe Maria Bosco) 

 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 31 maggio 2016; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 88/16/CONS; 

VISTA la delibera n. 628/14/CONS, del 18 dicembre 2014, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli Uffici di secondo livello”, con la 

quale è stato istituito l’Ufficio relazioni istituzionali, presso il Segretariato generale;   

VISTA la delibera n. 629/14/CONS, del 18 dicembre 2014, recante “Conferimento 

incarichi dirigenziali di secondo livello ai sensi dell’art. 25, comma 2, lett. a) del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, con la quale è 

stato conferito l’incarico di responsabile dell’Ufficio relazioni istituzionali, presso il 

Segretariato generale, al dott. Giuseppe Maria Bosco;   

VISTA la delibera n. 480/15/CONS, del 28 luglio 2015, recante “Nuova 

organizzazione degli Uffici dell’Autorità”;  

VISTA la delibera n. 586/15/CONS, del 16 ottobre 2015, recante “Adozione di un 

bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di dirigente da assumere con 

contratto a tempo determinato, in prova, per l’affidamento di funzioni di responsabile 

dell’Ufficio comunicazione”;  

CONSIDERATA la necessità di articolare in modo più razionale le competenze 

all’interno del Segretariato generale, al fine di conseguire attraverso un miglior utilizzo delle 

risorse in esso presenti, una più efficace divisione del lavoro; 

CONSIDERATO, a tal riguardo, che appare più coerente con la funzione indicata dal 

disposto dell’art. 9, comma 2, lett. m), del Regolamento concernente l’organizzazione e il 

funzionamento, come da ultimo modificato dalla delibera n. 88/16/CONS, che la cura delle 

relazioni istituzionali sia direttamente presidiata dal Segretario generale;  



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

238/16/CONS 

 

 

2 

RAVVISATA altresì la necessità di garantire, nelle more della nomina del nuovo 

responsabile dell’Ufficio comunicazione, a seguito dell’espletamento della procedura 

concorsuale indicata in premessa, il regolare svolgimento delle attività della predetta unità 

organizzativa di secondo livello; 

RITENUTO di affidare al dott. Giuseppe Maria Bosco, dirigente dell’Ufficio relazioni 

istituzionali, nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale indetta con delibera 

n. 586/15/CONS, l’incarico di responsabile dell’Ufficio comunicazione, nell’ambito del 

Segretariato generale, in considerazione delle esperienze maturate dallo stesso in qualità di 

dirigente del Segretariato generale;   

SENTITO il Segretario generale e udita la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1  

(Conferimento dell’incarico di responsabile                                                                 

dell’Ufficio comunicazione)  

1. Al dott. Giuseppe Maria Bosco, dirigente nei ruoli dell’Autorità, è conferito l’incarico 

di responsabile dell’Ufficio comunicazione, ai sensi dell’articolo 25, comma 2,                

lett. a), del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità. 

2. L’incarico di responsabile dell’Ufficio comunicazione decorre dalla data di adozione 

del presente provvedimento fino alla nomina del nuovo responsabile, all’esito della 

procedura concorsuale di cui in premessa. 

3. Il Servizio risorse umane provvede a dar corso a tutti gli adempimenti connessi 

all’attuazione della presente delibera.  
 

La presente delibera è notificata all’interessato ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Roma, 31 maggio 2016 

 PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

          Riccardo Capecchi 


